



Lista de lotes

Lote 1 - FRUTAS - MELANCIA

Preço base: 2.160,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	1	FRUTAS - MELANCIA	kg	1200	Gualtar	1,8	2.160,00
Total Artigos							2.160,00

Lote 2 - FRUTAS - MELAO

Preço base: 1.980,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	2	FRUTAS - MELAO	kg	1100	Gualtar	1,8	1.980,00
Total Artigos							1.980,00

Lote 3 - FRUTAS - MELOA

Preço base: 1.750,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	3	FRUTAS - MELOA	kg	700	Gualtar	2,5	1.750,00
Total Artigos							1.750,00

Lote 4 - FRUTAS - MORANGOS CAL. +20 MM

Preço base: 6.600,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	4	FRUTAS - MORANGOS CAL. +20 MM	kg	1200	Gualtar	5,5	6.600,00
Total Artigos							6.600,00

Lote 5 - FRUTAS - MIRTILOS

Preço base: 5.200,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	5	FRUTAS - MIRTILOS	kg	400	Gualtar	13,0	5.200,00
Total Artigos							5.200,00

Lote 6 - FRUTAS - UVAS

Preço base: 261,00



Serviços de Ação Social da Universidade do Minho

Procedimento CP 052/2024

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	6	FRUTAS - UVAS	kg	90	Gualtar	2,9	261,00
Total Artigos							261,00

Lote 7 - FRUTAS - CEREJAS

Preço base: 3.000,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	7	FRUTAS - CEREJAS	kg	600	Gualtar	5,0	3.000,00
Total Artigos							3.000,00

Lote 8 - FRUTAS - PERA ROCHA/MORETINI CAL. 60/65

Preço base: 1.350,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	8	FRUTAS - PERA ROCHA/MORETINI CAL. 60/65	kg	750	Gualtar	1,8	1.350,00
Total Artigos							1.350,00

Lote 9 - FRUTAS - LARANJA CAL 7/8 (SUMO)

Preço base: 8.820,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	9	FRUTAS - LARANJA CAL 7/8 (SUMO)	kg	6300	Gualtar	1,4	8.820,00
Total Artigos							8.820,00

Lote 10 - FRUTAS - FRAMBOESA (EMBAL. ATÉ 125 GR)

Preço base: 24,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	10	FRUTAS - FRAMBOESA (EMBAL. ATÉ 125 GR)	kg	2	Gualtar	12,0	24,00
Total Artigos							24,00

Lote 11 - FRUTAS - MAÇÃ GOLDEN/STARKING/FUJI CAL. 80/85

Preço base: 2.160,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	11	FRUTAS - MAÇÃ GOLDEN/STARKING/FUJI CAL. 80/85	kg	1200	Gualtar	1,8	2.160,00
Total Artigos							2.160,00

Lote 12 - FRUTAS - PHYSALIS (EMBAL. ATÉ 125 GR)

Preço base: 48,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal



Serviços de Ação Social da Universidade do Minho

Procedimento CP 052/2024

1	12	FRUTAS - PHYSALIS (EMBAL. ATÉ 125 GR)	kg	3	Gualtar	16,0	48,00
Total Artigos							48,00

Lote 13 - FRUTAS - LIMA

Preço base: 66,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	13	FRUTAS - LIMA	kg	22	Gualtar	3,0	66,00
Total Artigos							66,00

Lote 14 - FRUTAS - ABACAXI

Preço base: 7.500,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	14	FRUTAS - ABACAXI	kg	5000	Gualtar	1,5	7.500,00
Total Artigos							7.500,00

Lote 15 - FRUTAS - BANANA CAL. 17+

Preço base: 1.120,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	15	FRUTAS - BANANA CAL. 17+	kg	800	Gualtar	1,4	1.120,00
Total Artigos							1.120,00

Lote 16 - FRUTAS - KIWI CAL. 85/120 GR

Preço base: 3.000,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	16	FRUTAS - KIWI CAL. 85/120 GR	kg	1000	Gualtar	3,0	3.000,00
Total Artigos							3.000,00

Lote 17 - FRUTAS - LARANJA CAL. 4/5

Preço base: 18.200,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	17	FRUTAS - LARANJA CAL. 4/5	kg	13000	Gualtar	1,4	18.200,00
Total Artigos							18.200,00

Lote 18 - FRUTAS - LIMAO CAL. 3/5

Preço base: 900,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	18	FRUTAS - LIMAO CAL. 3/5	kg	500	Gualtar	1,8	900,00
Total Artigos							900,00



Lote 19 - FRUTAS - MAÇÃ GOLDEN/STARKING/FUJI CAL. 70/75

Preço base: 12.750,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	19	FRUTAS - MAÇÃ GOLDEN/STARKING/FUJI CAL. 70/75	kg	8500	Gualtar	1,5	12.750,00
Total Artigos							12.750,00

Lote 20 - FRUTAS - MANGA

Preço base: 2.800,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	20	FRUTAS - MANGA	kg	800	Gualtar	3,5	2.800,00
Total Artigos							2.800,00

Lote 21 - FRUTOS SECOS - UVAS PASSAS/SULTANAS _ embalagem até 1kg

Preço base: 108,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	21	FRUTOS SECOS - UVAS PASSAS/SULTANAS _ embalagem até 1kg	kg	20	Gualtar	5,4	108,00
Total Artigos							108,00

Lote 22 - FRUTOS SECOS - MIOLO NOZ METADES (EMBALAGEM NO MINIMO DE 500GR)

Preço base: 250,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	22	FRUTOS SECOS - MIOLO NOZ METADES (EMBALAGEM NO MINIMO DE 500GR)	kg	20	Gualtar	12,5	250,00
Total Artigos							250,00

Lote 23 - FRUTOS SECOS - MIOLO AMENDOIA SEM PELE PALITADA _ embalagem até 1kg

Preço base: 258,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	23	FRUTOS SECOS - MIOLO AMENDOIA SEM PELE PALITADA _ embalagem até 1kg	kg	30	Gualtar	8,6	258,00
Total Artigos							258,00

Lote 24 - FRUTOS SECOS - AMEIXA SECA SEM CAROÇO (EMBALAGEM NO MINIMO DE 500GR)

Preço base: 80,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	24	FRUTOS SECOS - AMEIXA SECA SEM CAROÇO (EMBALAGEM NO MINIMO DE 500GR)	kg	10	Gualtar	8,0	80,00
Total Artigos							80,00



Lote 25 - FRUTOS SECOS - MIOLO AMENDOIA TORRADA S/PELE (EMBAL. ATÉ 1KG)

Preço base: 315,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qty	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	25	FRUTOS SECOS - MIOLO AMENDOIA TORRADA S/PELE (EMBAL. ATÉ 1KG)	kg	30	Gualtar	10,5	315,00
Total Artigos							315,00

Lote 26 - FRUTOS SECOS - COCO RALADO (EMBAL. ATÉ 1KG)

Preço base: 165,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qty	Local de entrega	Preço Base Unitário	Subtotal
1	26	FRUTOS SECOS - COCO RALADO (EMBAL. ATÉ 1KG)	kg	30	Gualtar	5,5	165,00
Total Artigos							165,00